
TEHNISKO DATU LAPA   
OK-10/11/2010 

 
 

TARBICOL MS ELASTIC 
  

PARKETS 
 

Universāla augstas veiktspējas parketa līme visiem parketa veidiem  
 
 
PIELIETOJUMS   

BOSTIK TARBICOL MS ELASTIC ir vienkomponenta MS polimēru 
bāzes parketa līme, kas piemērota visu veidu parketa grīdas segumu 
līmēšanai uz absorbējošām un neabsorbējošām pamatnēm. 
 
Tiešai līmēšanai uz visa veida pamatnēm - betona klons, 
cementa/smilšu klons, grīdas saplāksnis un kokšķiedru plātnes, metāls, 
keramikas flīzes, anhidrīta klons. 

 
Izcila saķere ar visu veidu koksnēm un pamatnēm: 

 
 visu veidu koksnes (ieskaitot skabārdi, dižskabārdi, bērzu un bambusu), 
 rūpnieciski ražots neapstrātrādāts vai arī apstrādāts jebkura biezuma un garuma parkets, 
 mozaīkas parkets, 
 sāniski ieklāti dēļi, 
 blīvēta koksne, 
 gala parkets. 

 
Ideāli piemērota eksotiskajām koksnēm.  

 

 
PRIEKŠROCĪBAS  

 Mitrumizturīga (piemērota pat tīkkoka līmēšanai mitrās vietās) 
 Nav nepieciešama apžāvēšana 
 Nesatur ūdeni, tādēļ nav koka deformēšanās riska 
 Lietotājam droša: nesatur šķīdinātājus un izocinātus 
 Videi draudzīga: šo produktu GEV (Grīdas segumu ieklāšanas materiālu emisiju kontroles asociācija) 
klasificējusi kā EC1, EC1 = ļoti zema emisija 
 Piemērota grīdām ar zemgrīdas apkuri vai dzesēšanu 
 Pastāvīgi elastīga temperatūrā no –40° līdz +120° 
 Augsta sākotnējā saķere 
 Līmes atlikumus uz parketa grīdas var viegli notīrīt 
 Atjauno sākotnējo elastību pēc saspiešanas vai izstiepšanas 
 Neizraisa metālu koroziju 
 Izcila soļu trokšņa slāpēšana – līdz 18 dB  

 
TEHNISKIE DATI  

 Līmes tips: vienkomponenta MS polimēru bāzes līme 
 Krāsa: gaiši brūna 
 Blīvums: 1.60 ± 0.02 g/cm³ 
 Izstrādes laiks: 40 min. pie 20°C atkarībā no temperatūras, mitruma un pamatnes uzsūktspējas 
 Var staigāt pa virsmu: pēc 24 stundām 
 Var pakļaut intensīvai staigāšanai: pēc 24 mājas apstākļos; pēc 48 stundām intensīvas noslodzes vietās  
 Darba temperatūra: vēlams starp +10°C un +30°C. Materiāla un pamatnes temperatūrai jābūt ne mazākai 
kā +10°C. 
 Var slīpēt un lakot grīdas segumu: pēc 48-72 stundām  

 
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA  

PAMATNES SAGATAVOŠANA 
 

Pamatnes sagatavošana jāveic saskaņā ar būvniecības standartiem. Pamatnēm jābūt cietām, 
līdzenām, gludām, pastāvīgi sausām un bez vecām līmes paliekām, putekļiem, taukiem vai citiem 
netīrumiem. Ieklājot uz esošajiem grīdas segumiem, pārliecinieties, ka tie ir cieši pielīmēti un tīri. 
Notīriet netīrumus, pulēšanas līdzekli, eļļu un līdzīgas piesārņojošas vielas. 
Ja nepieciešama pamatnes izlīdzināšana, izvēlieties piemērotus Bostik izlīdzinošos maisījumus. 
Pirms grīdas segumu līmēšanas vienmēr ļaujiet izlīdzinošajiem maisījumiem kārtīgi izžūt. 
Visās pamatnēs mitruma daudzums nedrīkst pārsniegt noteiktās maksimālās vērtības. Ja tā nav, tās 
jānogruntē ar mitruma bloķētājiem Hytec P510 RENORAPID vai Hytec E730 XTREM. 
 

 

1 / 2  



 
 
LIETOŠANA 

 
Uzklājiet līmi vienmērīgi uz pamatnes, izmantojot zobaino špakteļlāpstiņu Pajarito n069 vai parasto B12. 
Apžāvēšanas laiks nav nepieciešams. 
 
Nekavējoties novietojiet koka grīdas seguma elementu vietā un stingri piespiediet (vai pierullējiet) pa visu virsmu, lai 
nodrošinātu labu līmes pārnešanu. 
Deformēti grīdas dēļi ir jāpiespiež noslogojot, un tā jānotur pielīmētajā vietā līdz pilnīgai līmes sacietēšanai. 
 
Izmantojot ķīļus, starp parketu un sienām atstājiet vismaz 8 mm atstarpi. Noņemiet ķīļus uzreiz pēc ieklāšanas. 
Atstarpes izmēri: 0,15% no lielākā konkrētās telpas, kurā tiks ieklāts parkets, garuma vai platuma lielākā izmēra. 

 
PIEZĪMES 

 
- Uzglabājiet parketu sausā vietā.  
- Neklājiet parketu, ja relatīvais gaisa mitrums telpā ir virs 65%. 
- Zemgrīdas apkures sistēmām jāatbilst spēkā esošajiem noteikumiem. Izslēdziet apkuri 48 stundas 
pirms parketa ieklāšanas. Pēc grīdas seguma ieklāšanas nogaidiet vismaz 1 nedēļu, pirms pakāpeniski 
ieslēdzat apkuri. 
- MSP līme ir ļoti lipīga, pirms jebkāda darba uzsākšanas iesakām lietot aizsargcimdus. 
- Pēc lietošanas cieši aizveriet visus iepakojumus. 

 
Tīrīšana  
Darbarīki un svaigi līmes traipi jātīra ar metiletilketonu (MEK) vai acetonu.  

 

PATĒRIŅŠ  
700 līdz 1000 g/m²  

 

UZGLABĀŠANA  
Līdz 18 mēnešiem oriģinālajā neatvērtā iepakojumā pie temperatūras no +10°C līdz +30°C.  

 

IEPAKOJUMS   
Kods 

 
 

 
130643 

 
130644 

 
135502 

 
Iepakojums 

 
 
 
7 kg maiss vai 7 kg plastmasas spainis 
 
Divi 7 kg maisi vai 14 kg plastmasas spainis 
 
Trīs 7 kg maisi vai 21 kg plastmasas spainis  

 
Daudzums 

 
Svītrkods 

 
 

 
3549210019756 
 
3549210019763 
 
3549210019770 

 
 
 

 
DROŠĪBA   
SVARĪGI: pirms jebkāda darba uzsākšanas, kas saistīts ar BOSTIK 
TARBICOL MS ELASTIC, darba veicējiem rūpīgi jāizpēta produkta drošības 
datu lapa. Lietojot, ievērojiet labu higiēnu. Izvairieties no saskares ar ādu un 
acīm. Lai iegūtu sīkāku informāciju, skatiet drošības datu lapu vietnē 
www.quick-fds.com vai pieprasiet mums kopiju pa faksu. 

 
 

 
Lietošanas ieteikumi ir izstrādāti balstoties uz standartiem kas būtu 
obligāti jāievēro (vai pēc kuriem jāvadās). Tomēr, ja tā ir pirmā 
lietošanas reize vai materiāls tiek izmantots īpašā vidē un vietā, 
ieteicams veikt iepriekšējus testus (vai arī tie noteikti jāveic). Ieteicams 
ievērot piesardzības pasākumus, kas uzskaitīti mūsu drošības datu 
lapās.

 
 

 
Bostik SA - 16-32, rue Henri Regnault - 92902 Paris La Défense Cedex - FRANCE  
Tel. +33 (0)1 47 96 94 65, Fax +33 (0)1 47 96 90 76, e-mail: info.eemea@bostik.com - www.bostik-eemea.com 

 
 
 
 
 
Izplatītājs Latvijā: “Grīdas Segumu Centrs” Dēļu iela 8, Rīga, LV 1004 Tel.: +371 26622366, e-mail: gsc@gsc.lv, www.gsc.lv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 / 2  


